
 

 

 

 

О подключении объектов к системе  

газоснабжения в  Республике Крым 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года     

№ 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте 

Республики Крым", в целях обеспечения защиты прав и законных интересов 

граждан Российской Федерации, проживающих на территории Республики 

Крым, при реализации ими прав собственников объектов недвижимости и иных 

вещных прав, связанных с получением права доступа к системе газоснабжения, 

права собственности на домовладения которых не оформлены в установленном 

порядке 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить, что в период до 1 января 2016 года временное подключение 

к газоснабжению домовладений и заключение договоров на поставку 

природного газа осуществляется при наличии технического паспорта 

на домовладение и документов, подтверждающих право собственности или 

иное предусмотренное законодательством Российской Федерации и Республики 

Крым основание на земельный участок.   

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым       В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь,  


